

Reparația drumurilor locale din satul Chetrosu raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 559 080,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Sorocii.Suprafata-2210 m2 1.1. Sector 1. Lungime-485 m.l.,Latime-4m.l.m Suprafata-1940 m2				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3712	4 983,73	1 849,96
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (pamint lutos)	100 m3	1,0200	843,00	859,86
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	170,3400	7,29	1 241,78
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,0200	327,00	333,54
5	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,0200	1 504,09	1 534,17
6	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale	m2	256,0000	22,86	5 851,28

1	2	3	4	5	6	7
		granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,8800	1 263,50	4 902,38
8	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm	m3	155,2000	346,00	53 698,74
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=7cm	m3	135,8000	492,69	66 907,75
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,8500	206,84	1 003,19
		<i>Total</i>	lei			138 182,65
		Total Sector 1. Lungime-485 m.l.,Latime-4m.l.m Suprafata-1940 m2 Inclusiv salariu				138 182,65 9 200,71
		1.2. Sector 2. Lungime-90 m.l., Latime-3 m.l., Suprafata-270 m2.				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,0700	4 983,71	348,86
12	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (pamint lutos)	100 m3	1,3500	843,00	1 138,05
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	225,4500	7,29	1 643,54
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3	1,3500	327,00	441,45

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm				
15	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,3500	1 504,09	2 030,52
16	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast	m2	270,0000	22,86	6 171,28
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,5400	1 263,50	682,29
18	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm	m3	21,6000	346,00	7 473,53
19	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=7cm	m3	18,9000	492,69	9 311,90
20	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,9000	206,84	186,16
		<i>Total</i>	lei			29 427,58
		Total Sector 2. Lungime-90 m.l., Latime-3 m.l., Suprafata-270 m2. Inklusiv salariu				29 427,58 2 769,94
		<i>Total</i>	lei			167 610,23
		Total Str. Sorocii.Suprafata-2210 m2 Inklusiv salariu				167 610,23 11 970,65
		2. Str. Cetatea Alba.Suprafata-1936.50 m2				
		2.1. Sector 1. Lungime-485.5 m.l., Latime-3 m.l., Suprafata-1456.5				

1	2	3	4	5	6	7
		m2.				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3884	4 983,75	1 935,69
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,9100	1 263,50	3 676,78
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,5650	5 899,50	85 926,18
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,8550	206,84	1 004,23
		<i>Total</i>	lei			92 542,88
		Total Sector 1. Lungime-485.5 m.l., Latime-3 m.l., Suprafata-1456.5 m2. Inklusiv salariu				92 542,88 3 756,08
		2.2. Sector 2. Lungime-120 m.l., Latime-4 m.l., Suprafata-480 m2.				
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,0960	4 983,54	478,42
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9600	1 263,50	1 212,96
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,8000	5 899,50	28 317,58
28	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,2000	206,84	248,21
		<i>Total</i>	lei			30 257,17
		Total Sector 2. Lungime-120 m.l., Latime-4 m.l., Suprafata-480 m2. Inklusiv salariu				30 257,17 1 121,15
		2.3. Str. Chilia. Lungime-487.5 m.l., Suprafata-1706.25 m2				

1	2	3	4	5	6	7
29	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3900	4 983,77	1 943,67
30	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,4125	1 263,50	4 311,68
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,0625	5 899,50	100 660,15
32	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,8750	206,84	1 008,36
		<i>Total</i>	lei			107 923,86
		Total Str. Chilia. Lungime-487.5 m.l., Suprafata-1706.25 m2 Inklusiv salariu				107 923,86 4 163,13
		<i>Total</i>	lei			230 723,91
		Total Str. Cetatea Alba.Suprafata-1936.50 m2 Inklusiv salariu				230 723,91 9 040,36

		Total	lei			398 334,14
		CASM	24 %			5 042,64
		Total				403 376,78
		Cheltuieli de regie	10 %			40 337,68
		Total				443 714,46
		Beneficiu	5 %			22 185,72
		Total				465 900,18
		TVA	20 %			93 180,04
		Total deviz: Inklusiv salariu				559 080,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)